
  
 

  

 

Europass 
Gyvenimo aprašymas 

 

Asmeninė informacija  

Vardas (-ai) ir pavardė (-ės)  Ingrida Danėlienė  
  

Pilietybė Lietuvos Respublikos 

  

Darbo patirtis  

 
Datos 

Profesija arba pareigos 
Darbovietės pavadinimas ir adresas 

 

 

 

Datos 

Profesija arba pareigos  

Darbovietės pavadinimas ir adresas 

 
 

Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 

 

 

 

 

 
 

Ilgalaikis dalyvavimas įgyvendinant 
nacionalinius, tarptautinius projektus ir 

Teismo veiklą 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kita 

 

 

 
 

 
 

 
Nuo 2019 rugsėjo mėn. 
Vyresnioji mokslo darbuotoja 
Mykolo Romerio universitetas, Mykolo Romerio teisės mokykla, Ateities g. 20, LT-08303 
Vilnius 
Mokslinio darbo sritys: konstitucinė teisė, viešoji teisė, žmogaus teisių apsauga, teismų veikla 
 
2015 m. balandžio mėn. – 2020 vasario mėn. 
Kanclerė (2015 m. balandžio – lapkričio mėn. – laikinai einanti kanclerio pareigas)  
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 
Gedimino pr. 36, Vilnius 
 
 
Konstitucinio Teismo kanceliarijos darbo organizavimas, vadovavimas kanceliarijos valstybės 
tarnautojų ir darbuotojų darbui; struktūrinių padalinių veiklos koordinavimas ir kontrolė; 
Konstitucinio Teismo teisėjų padėjėjų veiklos koordinavimas ir priežiūra (įskaitant bylų 
medžiagos rengimą); Konstitucinio Teismo strateginių užduočių įgyvendinimas; įstaigai skirtų 
valstybės biudžeto asignavimų valdymas; teisinių, administracinių, tarptautinių, komunikacijos 
klausimų koordinavimas; atstovavimas Konstituciniam Teismui santykiuose su tarptautinėmis 
organizacijomis, užsienio konstituciniais teismais ir kt.  
 
2019-2020 m. – Baltijos ir Juodosios jūrų regionų valstybių konstitucinės justicijos asociacijos 
generalinė sekretorė 
 
2016-2020 m. – Venecijos komisijos (Europos komisijos „Demokratija per teisę“) Jungtinės 
konstitucinės justicijos tarybos narė 
 
2015-2020 m. – Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenio „Konstitucinė 
jurisprudencija“ redakcinės kolegijos pirmininko pavaduotoja 
 
2016 m., 2017–2018 m. – projektų „Pagalba stiprinant Gruzijos, Moldovos Respublikos, 
Ukrainos konstitucinių teismų vaidmenį užtikrinant teisinės valstybės principų įgyvendinimą ir 
apsaugą“ ir „Pagalba stiprinant Gruzijos, Moldovos Respublikos, Ukrainos konstitucinių 
teismų vaidmenį užtikrinant teisinės valstybės principų įgyvendinimą ir apsaugą regiono 
iššūkių kontekste“ vadovė 
 
2015–2017 m. – Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo kartu su Venecijos komisija 
(Europos komisija „Demokratija per teisę“) 2017 m. rugsėjo mėn. Vilniuje surengto Pasaulio 
konstitucinės justicijos konferencijos IV kongreso „Teisės viršenybė ir konstitucinė justicija 
šiuolaikiniame pasaulyje“ organizacinio komiteto pirmininkė 
 
2015–2017 m. – Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo įgaliota „Paramos Moldovos 
Konstituciniam Teismui“ projekto (EuropeAid/136903/DH/SER/MD) koordinatorė 
 
2018 m. – dalyvavimas Seimo darbo grupės, atsakingos už nacionalinio referendumo dėl 
Konstitucijos pakeitimo (dėl daugybinės pilietybės įgijimo) rengimą, veikloje 
 
2015–2018 m. – Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo atstovė Nacionalinės teismų 
administracijos, teismų ir prokuratūros vertinimo komisijos narių ir 18–20 kategorijų valstybės 
tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijoje 



 
 

Datos 
Profesija arba pareigos   

Darbovietės pavadinimas ir adresas 

 

 

Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ilgalaikis dalyvavimas įgyvendinant 
nacionalinius, tarptautinius projektus ir 

Teismo veiklą 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Kitos pareigos 
 
 
 
 
 
 

Datos 
Trumpalaikis dalyvavimas tarptautiniuose 

projektuose 
 
 
 
 
 

 

 

 
2003–2015 m.  
Pirmininko patarėja (2013–2015 m.); pirmininko padėjėja (2010–2013 m.);  

Teisėjo padėjėja, konsultantė (2003–2010 m.)  
Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 
Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius 
 
Pagalbos Teismo pirmininkui teikimas svarbiausiais teisiniais, administraciniais, tarptautinių 
santykių klausimais; pagalbos Teismo pirmininkui teikimas jam vykdant jo kompetencijai 
priskirtą apygardų administracinių teismų administracinės veiklos kontrolę; procesinių ir 
neprocesinių dokumentų projektų, pranešimų, išvadų, nuomonių dėl siūlomų teisės aktų 
rengimas; atstovavimas Teismui kitose valstybinėse institucijose, tarptautinėse 
organizacijose; santykiuose su visuomene; konsultacijų ir pagalbos Teismo teisėjams 
teikimas teisiniais ir administraciniais klausimais; atstovavimas Teismui ministerijų darbo 
grupėse ir kt. 
 

2014–2015 m. – Teismo vadovybės atstovė kokybei įgyvendinant kokybės valdymo sistemą 
pagal ISO 9001:2015 (LST EN ISO 9001:2015); Teismo valstybės tarnautoja, atsakinga už 
kokybės valdymo sistemos įdiegimą Teisme 

 

2013–2015 m.– Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo biuletenio „Administracinė 
jurisprudencija“ redakcinės kolegijos narė 

 

2014 m. – Nacionalinės teismų administracijos darbo grupės narė įgyvendinant projektą 
„Lietuvos Respublikos teismų ir Nacionalinės teismų administracijos kokybės valdymo 
modelių diegimas bei jų sertifikavimas“ 

 

2010–2012 m. – pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programą (4 
prioritetas – Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo 
didinimas; administracinių gebėjimų plėtojimas ir viešojo administravimo efektyvumo 
tobulinimas) įgyvendinto valstybinio projekto koordinatorė, atsakinga už bendrą projekto 
valdymą (įskaitant rengimą, planavimą ir vykdymą) 
 

2013–2015 m. – Teismo atstovė Nacionalinės teismų administracijos, teismų ir prokuratūros 
vertinimo komisijos narių ir 18–20 kategorijų valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo 
komisijoje 
 
2012–2018 m. 
2018 m. – ES kovos su korupcija iniciatyvos Ukrainoje trumpalaikė vyriausioji ekspertė; 
Ukrainos Konstituciniam Teismui ES delegatūros Ukrainoje ir ES patariamosios misijos 
Ukrainoje vardu pateiktos amicus curiae apie neteisėto praturtėjimo kriminalizavimo 
konstitucingumą bendraautorė  
 
 
2015–2018 m. — trumpalaikė ekspertė įgyvendinant įvairius Europos Tarybos ir ES projektus 
Moldovos Respublikoje ir Ukrainoje, įskaitant ES finansuojamą projektą „Parama Moldovos 
Respublikos Konstituciniam Teismui“ (EuropeAid/136903/DH/SER/MD), Europos Tarybos 
projektą „Parama nuosekliai įgyvendinant Europos žmogaus teisių konvenciją Moldovos 
Respublikoje“ ir kt.; Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos (ESBO) trumpalaikė 
ekspertė; Europos Komisijos TAIEX programos Ukrainoje ekspertė 
 
2012–2014 m. – trumpalaikė konsultantė įgyvendinant ES/Europos Tarybos bendrą programą 
„Teismų valdymo sistemos stiprinimas Turkijoje“ (JP COMASYT) 
 

                                                      
 
 

Datos 
  Profesija arba pareigos 

 
 
 
2008–2010 m. ir 2012-2019 m. 
Lektorė, asistentė, mokslo tyrėja 

   Sritys: konstitucinė teisė, viešoji teisė, žmogaus teisių apsauga, teismų veikla 



 
2014–2016 m. – mokslinio projekto „ES chartijos kaip individualių teisių gynybos standarto 
taikymas supra- ir nacionaliniu lygmenimis“ mokslo tyrėja. Tyrimą finansavo Lietuvos mokslo 
taryba (Nr. MIP-088/2014) 
 

Darbovietės pavadinimas ir adresas 
 
 

 

Vilniaus universiteto Viešosios teisės katedra 
Saulėtekio al. 9, 10222 Vilnius 
 
 

  

Išsilavinimas ir kvalifikacija  
  

Datos 2004–2012 m.  
Kvalifikacija Daktaras 

 Daktaro disertacija „Proporcingumo principas administracinėje teisėje“ 
Įstaigos, kurioje įgytas išsilavinimas, 

pavadinimas ir tipas  
Vilniaus universitetas 
Saulėtekio al. 9, Vilnius 

  

 
Datos 

 
1998–2003 m.  

Kvalifikacija Teisės magistras 
Pagrindiniai dalykai Viešoji teisė, privatinė teisė, ES teisė, privatinė ir viešoji tarptautinė teisė, baudžiamoji teisė 

Įstaigos, kurioje įgytas išsilavinimas, 
pavadinimas ir tipas  

Vilniaus universitetas 
Saulėtekio al. 9, Vilnius 

  

 
Kita 

 
 

 
Stažuotės užsienyje 
 
2005 m. vasario – kovo mėn., Turku universitetas, Åbo Akademi universiteto Žmogaus teisių 
institutas; Turku (Suomija) 
2006 m. spalio mėn., Asser institutas; Haga (Nyderlandai) 

2007 m. kovo – gegužės mėn., Gento universiteto Teisės fakultetas; Gentas (Belgija) 
 

  
  

  
  

  

Gimtoji (-osios) kalba (-os) 
Kitos kalbos 

Lietuvių kalba 
Anglų kalba (puikiai), rusų kalba (gerai), prancūzų kalba (pagrindai) 
 

  

  

  
  

Papildoma informacija 
 

 

1994 m. suteiktas JAV prezidento Williamo J. Clintono apdovanojimas “Presidential 
Academic Fitness Award“ už išskirtinius akademinius pasiekimus 
 
 
 
                                                                                                                         

  
 


